PAGE
1

РЕШЕНИЕ СМОРГОНСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
10 августа 2021 г. № 608
Об установлении мест для реализации товаров физическими лицами, не осуществляющими предпринимательскую деятельность

На основании абзаца первого части первой подпункта 1.5 пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь от 16 мая 2014 г. № 222 «О регулировании предпринимательской деятельности и реализации товаров индивидуальными предпринимателями и иными физическими лицами» Сморгонский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить на территории Сморгонского района места для реализации физическими лицами, не осуществляющими предпринимательскую деятельность, товаров, определенных в абзацах втором–шестом части первой подпункта 1.5 пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь от 16 мая 2014 г. № 222, в случае, если торговля ими не ограничена или не запрещена законодательством:

площадка, расположенная в городе Сморгони напротив здания магазина № 10 «Катюша» республиканского торгово-производственного унитарного предприятия «Торгово-производственное управление при Министерстве обороны» по улице Победы, 4;

площадка, расположенная в городе Сморгони на расстоянии 20 метров от здания магазина «ЗооПланета» частного торгового унитарного предприятия «ЗооПланета» по улице Петра Балыша, 4;

площадка, расположенная в городе Сморгони возле здания магазина «Славянка» открытого акционерного общества «Спадчына» по улице Ленина, 60А;

площадка, расположенная в агрогородке Крево на расстоянии 30 метров от здания магазина частного торгового унитарного предприятия «ВИТАНтрейд» по улице Сморгонской, 4.

2. Признать утратившим силу решение Сморгонского районного исполнительного комитета от 20 апреля 2018 г. № 317 «Об установлении на территории Сморгонского района мест для реализации товаров физическими лицами, не осуществляющими предпринимательскую деятельность».

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Светлы шлях».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	Г.В.Хоружик

	Управляющий делами
	И.Д.Маркевич

	[image: image1.jpg]3TAJ/IOH

	Официальная правовая информация

Информационно-поисковая система "ЭТАЛОН", 27.08.2021

Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

[image: image1.jpg]